INDICAÇÃO Nº 207/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  seja  instalado  um  redutor  de

velocidade na Rua Dr. Haroldo Nogueira Tortorelli, no Bairro Santo Antonio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem como finalidade garantir maior segurança aos pedestres e

motoristas que utilizam a via, pois há relatos frequentes de veículos trafegando em alta

velocidade, o que aumenta o risco de acidentes e atropelamentos.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de agosto de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente